
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00065637- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La RD 989/19 por la que se designan ayudantes estudiantes ad-honorem en la asignatura Psicoanálisis, durante el periodo del
19.06.2019 al 19.06.2021 y la RD 1718/23 que prorroga excepcionalmente por seis meses a partir de la fecha de finalización del
periodo correspondiente cinco ayudantías.

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a la reglamentación vigente los/as profesores/as titulares o adjuntos/as a cargo de las asignaturas o unidades de
servicio/apoyo técnico, al finalizar el periodo de ayudantía, deben elevar informe sobre la labor desarrollada en la misma.

Que la Profesora Titular Mariana Gómez, presentó los informes de finalización correspondientes, los que fueron incorporados al
expediente de referencia mediante el IF-2024-00488149-UNC-DSA#FP en Orden 89.

Que las versiones digitales de los trabajos presentados por los/as ayudantes estudiantes se reservan en Secretaría Académica.

Que de acuerdo a los informes de la Profesora Titular corresponde, según el caso, aprobar o no aprobar la ayudantía a los/as
estudiantes que fueron designados/as en la asignatura Psicoanálisis, durante el periodo del 19.06.2019 al 19.06.2021 .

Que por RD 1718/23 se prorrogaron por seis meses las ayudantías a los/as estudiantes, Paula CONEJERO, Catalina DE LA
BARRERA, Julieta PANERO, Julieta Alejandra CACHO y Juan Rafael COSCI.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Aprobar las ayudantías ad-honorem a los/as estudiantes Milena EZENGA, DNI 36.793.780, Facundo
ORTEGA, DNI 41.002.237, Catalina BERLAFFA, DNI 39.546.248 y Brenda Luciana CENTENO, DNI 40.686.050, realizadas
en la asignatura Psicoanálisis, en la Facultad de Psicología durante el periodo del 19.06.2019 al 19.06.2021 .

ARTÍCULO 2º: Aprobar la ayudantía ad-honorem y el periodo excepcional de ayudantía a los/as estudiantes Paula
CONEJERO, DNI 40.248.898, Catalina DE LA BARRERA, DNI 40.772.945, Julieta PANERO, DNI 40.404.644, Julieta
Alejandra CACHO, DNI 29.938.937, Juan Rafael COSCI, DNI 39.703.335 realizada en la asignatura Psicoanálisis, en la
Facultad de Psicología durante el periodo del 19.06.2019 al 20.12.2021.

ARTÍCULO 3º: Dejar constancia de que los/as estudiantes cumplieron con las obligaciones de la ayudantía, presentando el
trabajo reglamentario titulado: “Como se hace una huerta: notas sobre teoría y experiencia en psicoanálisis”(EZENGA),



“Algunas perspectivas en torno de la realidad a partir de un Freud contra Freud” (ORTEGA), “Consideraciones sobre la
Transferencia al Psicoanálisis y los Estudios de Género”(BERLAFFA). “La contemporaneidad en los postulados de
Freud”(CENTENO), “El síntoma en la discursividad contemporánea”(CONEJERO), “Súbitamente, de golpe. Lo Unheimlich en
El Horla de Guy de Maupassant”(DE LA BARRERA), “Diálogos y debates entre el psicoanálisis y la ley de salud mental: una
lectura crítica desde la defensa de los derechos de lxs usuarixs”(PANERO), “Educacion sexual integral en escuelas
comunes”(CACHO),”Puntualizaciones acerca de más allá del principio del placer”(COSCI).

ARTÍCULO 4º: No aprobar las ayudantías ad-honorem a los/as estudiantes María Pía TAMBORINI LALLEE, DNI
32.876.488, Sofía MARCIALE OCHEA, DNI 36.984.860 y Joaquín ARGAÑARAZ, DNI 39.072.940 realizada en la asignatura
Psicoanálisis, en la Facultad de Psicología durante el periodo del 19.06.2019 al 20.12.2021.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 11 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-1045-E-UNC-DEC#FP
		2024-07-10T12:06:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-11T10:07:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-11T10:07:29-0300
	GDE UNC




